

PROTOKÓŁ Nr 217/10

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 19 października 2010 r. 2010 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12³⁰, a zakończyło o 14³⁰.

Członkowie Zarządu:

Starosta **Wiesław Siembida** - Przewodniczący Zarządu, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radna **Danuta Podgórska**, Radny **Jacek Koralewski** oraz Radny **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Zbigniew Rogowski**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzińska**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz **Brymora**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przystąpieniu Samorządu Województwa Podkarpackiego o realizacji projektu w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej Uchwałą Nr XLVII/322/10 Rady Powiatu z dnia 29.07.2010 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
5. Zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla zawodowej, niespokrewnionej z dzieckiem, specjalistycznej - rodziny zastępczej ze Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2010/2011.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych bez obowiązku dokonywania dopłat.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pracowni komputerowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.
11. Wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Irenie o przyznanie w 2010 r. dotacji dla Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej prowadzącego Dom Pomocy Społecznej w Irenie w wysokości 300 000 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie".
12. Zawiadomienia:
 - ✓ zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia Kadr „KURSOR” w Zamościu,
 - ✓ zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Podkarpackiej Komendy Wojewódzkiej OHP w Rzeszowie.
13. Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu o dofinansowanie w kwocie 21 600 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Radomyśl nad Sanem" – zakup pojemników na odpady o pojemności 120 l.
14. Wniosek Wójta Gminy Radomyśl o dofinansowanie w kwocie 6 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Urządzenie placu zieleni przy Ośrodku Zdrowia w Radomyślu nad Sanem".
15. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli o dofinansowanie w kwocie 2 240 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Z Pieninami za pan brat" – wyjazd dzieci w góry w ramach profilaktyki zdrowotnej.
16. Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Szczególnej Troski „NADZIEJA” przy Zespole Szkół nr 6 Specjalnych w sprawie współorganizowania i współfinansowania konferencji naukowej pt. "Kompleksowa opieka wsparta terapią i oddziaływaniami rewalidacyjnymi osób z niepełnosprawnością intelektualną ze sprzężeniami i autyzmem".
17. Wniosek Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki o wyrażenie zgody na zatrudnienie na umowę zlecenie pracowników obsługi w celu zapewnienia porządku w pomieszczeniach budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, po zajęciach Wyższej Szkoły Ekonomicznej.
18. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
19. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem.
20. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.
21. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad sesji ogłoszonej na dzień 28 października wyżej przyjętych, pięciu projektów uchwał Rady Powiatu.
22. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 12 października 2010 roku.
23. Wolne wnioski.
24. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 217 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad jaki podano powyżej przyjęto przez głosowanie: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Ad.3.

Informacja Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o przystąpieniu Samorządu Województwa Podkarpackiego o realizacji projektu w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji.

Na salę posiedzenia dotarli Radna Danuta Podgórska i Radny Marek Tyza.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzyńska** omówiła projekt. Do niniejszego protokołu załączono Informację – pismo znak: PO-071/9/2010 z dnia 15 października 2010 r. Europejski Fundusz Dostosowania do Globalizacji (EFG) jest instrumentem finansowym Unii Europejskiej, ustanowionym w celu udzielania wsparcia osobom objętym zwolnieniami wynikającymi z poważnych zmian strukturalnych w kierunkach światowego handlu spowodowanych globalizacją, gdy zwolnienia te mają istotny niekorzystny wpływ na gospodarkę regionalną lub lokalną w ramach danego państwa członkowskiego UE. W województwie podkarpackim działaniami zaplanowanymi w ramach pomocy z EFG mogą zostać objęci pracownicy trzech zakładów: HSW S.A., HSW-ZZN Sp. z o.o. w Stalowej Woli oraz Zakładów Metalowych DEZAMET S.A. w Nowej Dębie, zwolnieni z przyczyn dot. zakładu pracy w okresie 01.06.2009 – 28.02.2010 r. Radny **Jacek Koralewski** zapytał o koszty związane z projektem. Pani Dyrektor wyjaśniła, że wydatki w ramach projektu będą podlegać rozliczeniu zgodnie z przepisami o finansach publicznych i mogą być ponoszone wyłącznie w ramach przyznanego Urzędowi w danym roku limitu środków Funduszu Pracy, natomiast wkład finansowy z EFG stanowić będzie refundację kosztów poniesionych z Funduszu Pracy. Kwota stanowiąca wkład finansowy ze środków unijnych nie może przekroczyć 65 % łącznych kosztów poniesionych w projekcie. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, czy pieniądze pozyskane z EFG pozostają w Urzędzie. Po uzyskaniu od Pani Dyrektor informacji, że środki nie pozostają w PUP - Pan Starosta stwierdził, że generalnie tylko budżet państwa zyskuje. Dyrektor PUP dodała, że ponieważ zwalniani ze spółek hucianych to przede wszystkim mieszkańcy naszego powiatu, PUP w Stalowej Woli aktywnie współpracował z WUP w Rzeszowie przy opracowywaniu wniosku o wkład finansowy EFG. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał kto z Członków Zarządu jest za przystąpieniem do Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Na kolejne posiedzenie Zarządu zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały Rady Powiatu oraz uchwały w sprawie upoważnień.

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy,

zmienionej Uchwałą Nr XLVII/322/10 Rady Powiatu z dnia 29.07.2010 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Temat projektu uchwały Rady Powiatu zreferowali wspólnie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nęczyńska**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – pismo znak: DRN-8121-4/2010 z dnia 19.10.2010 oraz opinię sporządzoną przez Powiatowy Urząd Pracy – pismo znak: PO 071/8/2010 z dnia 15.10.2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1114/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej Uchwałą Nr XLVII/322/10 Rady Powiatu z dnia 29.07.2010 r.

Ad.5.

Zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla zawodowej, niespokrewnionej z dzieckiem, specjalistycznej - rodziny zastępczej ze Stalowej Woli.

Sprawę omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – pismo znak: DPS-0718/201/2010 z dnia 13.10.2010. Na prośbę Pana Starosty **Wiesława Siembidy**, Pan Dyrektor omówił zasady finansowania rodzin zastępczych. Zawodowa niespokrewniona z dzieckiem rodzina wielodzietna lub specjalistyczna rodzina zastępcza otrzymuje miesięcznie wynagrodzenie w wysokości do 160 % podstawy, nie mniej jednak niż 95 % podstawy tj. od 1.564,65 zł do 2.635,2 zł. Rodziny zastępcze otrzymują również pomoc finansową na każde umieszczone w nich dziecko. Pomoc ta uzależniona jest od wieku dziecka, jego stanu zdrowia oraz posiadanych dochodów. Pan Dyrektor dodał, że na terenie powiatu stalowowolskiego funkcjonuje już jedna zawodowa niespokrewniona z dzieckiem specjalistyczna rodzina zastępcza Państwa Romany i Zygmunta Kłapyta, którzy pod swoją opieką mają trójkę dzieci, w tym niepełnosprawne. Otrzymują oni comiesięczną pomoc na każde dziecko i wynagrodzenie w kwocie 1.565,00 zł brutto. Państwo Anna i Bogusław Szymańscy stanowią niespokrewnioną rodzinę zastępczą dla dwójki dzieci, wymagających szczególnej opieki oraz rehabilitacji i wyrazili chęć przyjęcia kolejnego dziecka. Rodzina została zdiagnozowana, zakwalifikowana i przeszkolona. Postanowieniem Sądu małoletnia dziewczynka została umieszczona w rodzinie zastępczej u Państwa Szymańskich. Dyrektor **Tomasz Brymora** zaproponował ustalić kwotę wynagrodzenia w wysokości 2.500 zł brutto miesięcznie. Radna **Danuta Podgórska** stwierdziła, że jest „za” i zapytała, czy ta osoba ma status pracownika, co Dyrektor potwierdził, dodając, że o zatrudnieniu jest mowa od posiadania w rodzinie od trójki dzieci. Jeśli jest jedno lub 2 dzieci – mamy do czynienia z pomocą. Radny **Jacek Koralewski** uznał, że należałoby przyjąć jakieś kryteria w ustalaniu wysokości wynagrodzenia, bo jest różnica w wychowywaniu jednego czy trojga dzieci. Radna **Danuta Podgórska** zaproponowała, aby zostały zrównane wynagrodzenia dla obu rodzin, które będą wychowywać po trójce dzieci. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyraziła akceptację dla tej propozycji. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował ustalić wysokość wynagrodzenia w kwocie 2 500 złotych brutto miesięcznie dla Pani Anny Szymańskiej oraz zwiększyć od listopada 2010 r. do kwoty 2 500 złotych brutto miesięcznie

wynagrodzenie dla Pani Romany Kłapyta - z tytułu pełnienia funkcji zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Ustalono wysokość wynagrodzenia w kwocie 2 500 złotych brutto miesięcznie dla Pani Anny Szymańskiej z tytułu pełnienia funkcji zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej. Postanowiono zwiększyć od listopada 2010 r. do kwoty 2 500 złotych brutto miesięcznie wynagrodzenie dla Pani Romany Kłapyta, z tytułu pełnienia funkcji zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej.

Starosta Wiesław Siembida opuścił posiedzenie Zarządu, przekazując dalsze jego prowadzenie Wicestaroscie Januszowi Zarzecznemu.

Ad.6.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2010/2011.

Plan zimowy utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2010/2011 omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-5540/63/2008 z dnia 15.10.2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zatwierdzającej plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2010/2011.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1115/10 w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2010/2011.

Ad.7.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych bez obowiązku dokonywania dopłat.

Projekt uchwały Rady powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-0717/126/2010 z dnia 18.10.2010 r. W obrębie zrealizowanej Trasy Podkarpowej w Stalowej Woli w ciągu drogi krajowej nr 77 na odcinku od miejscowości Agatówka do ulicy Brandwickiej, na wniosek Gminy Stalowa Wola dokonywana jest regulacja własności działek po wybudowaniu II etapu trasy tj. wiaduktu kolejowego – ul. Ogrodowa. W związku z wykonaną inwestycją zaszła konieczność uregulowania własności nieruchomości pomiędzy Powiatem, Gminą, Skarbem Państwa – Agencją Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1116/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych bez obowiązku dokonywania dopłat.

Ad.8.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych.

Projekt uchwały Rady powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-2104/6/1/2010 z dnia 15.10.2010 r. W obrębie zrealizowanej Trasy Podkarpowej w Stalowej Woli w ciągu drogi krajowej nr 77 na odcinku od miejscowości Agatówka do ulicy Brandwickiej, na wniosek Gminy Stalowa Wola dokonywana jest regulacja własności działek po wybudowaniu II etapu trasy tj. wiaduktu kolejowego – ul. Ogrodowa. W związku z wykonaną inwestycją zaszła konieczność uregulowania własności nieruchomości pomiędzy Powiatem, Gminą, Skarbem Państwa – Agencją

Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie. Nieruchomości, o których mowa w projekcie uchwały stanowią własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1117/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych.

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pracowni komputerowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-0717/126/2010 z dnia 18.10.2010 r. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na użyczenie pracowni komputerowej dla Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli w okresie od 28.10.2010 do 31.05.2010 – trzy godziny tygodniowo w celu prowadzenia kursów informatycznych dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ponieważ jest to kolejna umowa użyczenia - konieczne jest wyrażenie zgody w formie uchwały. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1118/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pracowni komputerowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Ad.10.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-7002/2/2010 z dnia 19.10.2010 r. Najemcą jest Pan Jacek Andranowski – Galeria „CITY PARK” Moda Damska i Młodzieżowa „SELLENE”, okres wynajmu – 01.11.do 31.10.2010 r., miesięczna odpłatność 244 zł brutto. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1119/10 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 13 a.

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Irenie o przyznaniu w 2010 r. dotacji dla Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej prowadzącego Dom Pomocy Społecznej w Irenie w wysokości 300 000 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie".

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-2282/21/1/2010 z dnia 18.10.2010 r. Dyrektor Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej prowadzącego Dom Pomocy Społecznej w Irenie zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przyznanie ze środków budżetu powiatu kwoty 300 000 zł z przeznaczeniem na realizację programów naprawczych w domach pomocy społecznej w 2010 roku. Zgromadzenie otrzyma w br. dotację z budżetu państwa w wysokości 370 540 zł (otrzymało już kwotę 170 000 zł) i Zgromadzenie zapewnia udział własny w

wysokości 550 000 zł. W miesiącu października Zgromadzenie musi złożyć wniosek do Wojewody Podkarpackiego o wpisanie Domu do rejestru placówek pomocy społecznej. Warunkiem otrzymania wpisu jest zakończenie kolejnego etapu budowy, który zagwarantuje osiągnięcie wymaganych standardów. Naczelnik Alicja Mach przybliżyła na prośbę Członków Zarządu zaawansowanie realizacji inwestycji w DPS w Irenie i zaproponowała, po wcześniejszych konsultacjach ze Skarbnik Powiatu przyznać dotację w kwocie 150 000 zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że po wyrażeniu zgody Zarządu, kwotę tę wprowadzi jeszcze do najbliższego projektu uchwały Rady Powiatu. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyznanie dotacji w kwocie 150 000 zł i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

W związku z wnioskiem Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Irenie wyrażono zgodę na przyznanie w 2010 r. dla Domu Pomocy Społecznej w Irenie prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej dotacji celowej w wysokości 150 000 złotych na dofinansowanie zadań w zakresie osiągania standardów w placówce w ramach zadania pn. "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie". Dotacja zostanie uwzględniona w projekcie uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok w planie wydatków.

Ad.12.

Zawiadomienia:

- ✓ zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia Kadr „KURSOR” w Zamościu,
- ✓ zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Podkarpackiej Komendy Wojewódzkiej OHP w Rzeszowie.

Sprawy zawiadomień omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinie w sprawach zawiadomień, sporządzone przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-0717/121/2010 z dnia 13.10.2010 r. oraz pismo znak: IMP-0717/127/2010 z dnia 18.10.2010 r. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki oddał w najem salę lekcyjną dla Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia Kadr „KURSOR” w Zamościu na okres od 18.10.2010 do 20.11.2010 (łącznie 200 godzin) w celu zorganizowania kursu „Grafik komputerowy” za odpłatnością w wysokości 4 917 zł. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego oddał w najem salę lekcyjną dla Podkarpackiej Komendy Wojewódzkiej OHP w Rzeszowie na okres od 18.10.2010 do 30.11.2010 w celu przeprowadzenia indywidualnych zajęć wyrównawczych z języka polskiego i matematyki dla uczestników OHP za odpłatnością 1502,50 zł. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienia:

- ✓ **zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia Kadr „KURSOR” w Zamościu,**
- ✓ **zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Podkarpackiej Komendy Wojewódzkiej OHP w Rzeszowie.**

Ad.13.

Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu o dofinansowanie w kwocie 21 600 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Radomyśl nad Sanem" – zakup pojemników na odpady o pojemności 120 l.

Podczas rozpatrywania tego punktu na sali posiedzenia był obecny Starosta Wiesław Siembida.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Do niniejszego protokołu załączono „Ocenę merytoryczną wniosku w sprawie dofinansowania ze środków finansowych stanowiących dochód budżetu powiatu” z dnia 18.10.2010 r. Pani Naczelnik wyjaśniła, że nie ma tylu pieniędzy, „na tym paragrafie”, zostało 20 800 zł i tyle zaproponowała w „Ocenie....”. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że stosowna umowa będzie mogła być podpisana z Gminą Radomyśl po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wyrazić zgodę na dofinansowanie zadania w kwocie 20 800 złotych i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu, wyrażono zgodę na dofinansowanie w kwocie 20 800 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Radomyśl nad Sanem" – zakup pojemników na odpady o pojemności 120 l.

Ad.14.

Wniosek Wójta Gminy Radomyśl o dofinansowanie w kwocie 6 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Urządzenie placu zieleni przy Ośrodku Zdrowia w Radomyślu nad Sanem".

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Do niniejszego protokołu załączono „Ocenę merytoryczną wniosku w sprawie dofinansowania ze środków finansowych stanowiących dochód budżetu powiatu” z dnia 15.10.2010 r., w której zaproponowano dofinansowanie zadania we wnioskowanej kwocie 6000 złotych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że stosowna umowa będzie mogła być podpisana z Gminą Radomyśl po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wyrazić zgodę na dofinansowanie zadania w kwocie 6000 złotych i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Wójta Gminy Radomyśl i wyrażono zgodę na dofinansowanie w kwocie 6 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Urządzenie placu zieleni przy Ośrodku Zdrowia w Radomyślu nad Sanem".

Ad.15.

Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli o dofinansowanie w kwocie 2 240 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. "Z Pieninami za pan brat" – wyjazd dzieci w góry w ramach profilaktyki zdrowotnej.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Do niniejszego protokołu załączono „Ocenę merytoryczną wniosku w sprawie dofinansowania ze środków finansowych stanowiących dochód budżetu powiatu” z dnia 15.10.2010 r., w której zaproponowano dofinansowanie zadania we wnioskowanej kwocie 2 240 złotych. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wyrazić zgodę na dofinansowanie zadania w kwocie 2 240 złotych i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na dofinansowanie w kwocie 2 240 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. „Z Pieninami za pan brat” – wyjazd dzieci w góry w ramach profilaktyki zdrowotnej.

Ad.16.

Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Szczególnej Troski „NADZIEJA” przy Zespole Szkół nr 6 Specjalnych w sprawie współorganizowania i współfinansowania konferencji naukowej pt. „Kompleksowa opieka wsparta terapią i oddziaływaniami rewalidacyjnymi osób zniepełnosprawnością intelektualną ze sprzężeniami i autyzmem”.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do wniosku załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.I.2.4337/90/09/10 z dnia 18 października 2010 roku. Konferencja ma odbyć się 22 października br. w Auli Uniwersyteckiej im. „Solidarności” Wydziału Zamiejscowego Nauk o Społeczeństwie KUL Jana Pawła II w Stalowej Woli. I kierowana jest do dyrektorów szkół, nauczycieli, pedagogów z Powiatu Stalowowolskiego. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że w budżecie powiatu są stosowne środki w rezerwie. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wyrazić zgodę na dofinansowanie zadania w kwocie 2 240 złotych i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Szczególnej Troski „NADZIEJA” przy Zespole Szkół nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na współfinansowanie w kwocie 1000 zł ze środków zaplanowanych w budżecie powiatu na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli - kosztów organizacji konferencji naukowej pt. „Kompleksowa opieka wsparta terapią i oddziaływaniami rewalidacyjnymi osób z niepełnosprawnością intelektualną ze sprzężeniami i autyzmem”, z przeznaczeniem na wynajem auli uniwersyteckiej, druk ogłoszeń informacyjnych i materiałów.

Ad.17.

Wniosek Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki o wyrażenie zgody na zatrudnienie na umowę zlecenie pracowników obsługi w celu zapewnienia porządku w pomieszczeniach budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, po zajęciach Wyższej Szkoły Ekonomicznej.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do wniosku załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.I.1.4331/2/9/10 z dnia 18 października 2010 roku. Dyrektor uzasadnia swój wniosek warunkami zapisu umowy najmu z Wyższą Szkołą Ekonomiczną, według których sprzątanie budynku po zajęciach studentów zapewnia wynajmujący. Uczelnia wykorzystuje aulę i 2-3 sale lekcyjne w piątki, soboty i niedziele – dni wolne od pracy. Koszt wynagrodzenia na umowę - zlecenia za 9 m-cy wyniesie 6 390 złotych. Wynajem pomieszczeń wygenerował w 2010 r. dochód w kwocie 34 393,6 złotych. Wykonywanie tej pracy przez pracowników obsługi Zespołu Szkół Nr 2 przyniosłoby większe koszty, gdyż byłaby to praca w godzinach nadliczbowych. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zauważył, że wydatek ten należało wcześniej skalkulować w planie wydatków budżetu Szkoły, zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki i wyrażono zgodę na zatrudnienie na umowę zlecenie, na okres 9-miesięcy jednego pracownika za wynagrodzeniem 6 390 zł brutto w celu zapewnienia porządku w budynkach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 po zajęciach Wyższej Szkoły Ekonomicznej.

Ad.18.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków: zwiększeniem o łączną kwotę 88 659,- zł i zmniejszeniem o łączną kwotę 60 095,- zł oraz po stronie dochodów: zwiększeniem o kwotę 28 564,- zł omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. **Wicestarosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania:

„za” – 4 głosy, „wstrzymujących się – brak głosów, „przeciw” – brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1120/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.19.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl: w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi - zakup pojemników do segregacji odpadów (20 800 zł) oraz w zakresie urządzenia i utrzymania zieleni przy Ośrodku Zdrowia w GSPZOZ w Radomyślu (6 000 złotych). Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1121/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem.

Ad.20.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 217/1122/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.21.

Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad sesji ogłoszonej na dzień 28 października wyżej przyjętych, pięciu projektów uchwał Rady Powiatu.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny wyjaśnił, że istnieje potrzeba wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem o wprowadzenie przyjętych na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu projektów uchwał do porządku obrad sesji zaplanowanej na dzień 28 października 2010, w trybie określonym w obowiązującej ustawie o samorządzie powiatowym. Uwag nie zgłoszono. **Wicestarosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto wniosek w sprawie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie w trybie przepisu art. 15 ust 9 obowiązującej ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym - do porządku obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego

zwołanej na dzień 28 października 2010 r. pięciu projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego przyjętych przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 października 2010 r.:

- ✓ projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej Uchwałą Nr XLVII/322/10 Rady Powiatu z dnia 29.07.2010 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy,
- ✓ projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych bez obowiązku dokonywania dopłat,
- ✓ projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych,
- ✓ projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radomyśl nad Sanem,
- ✓ projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.22.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 12 października 2010 roku.

Protokół został przyjęty.

Ad.23.


Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.


Ad.24.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* 

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu Starosta **Wiesław Siembida** 
2. Członek Zarządu - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** 